

# LUCDONTO



## PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

A

Comissão Permanente de Licitação  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARES/CE  
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.31.01-ADM

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do pregão acima citado.

### 1. Identificação do Licitante:

**RAZÃO SOCIAL:** LUCAS GOULART HOLANDA – ME  
**CNPJ Nº:** 11.435.516/0001-85  
**INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº:** 06.391.328-3  
**ENDEREÇO COMPLETO:** RUA PADRE VALDEVINO Nº 1220 Lj. A e C – JOAQUIM TÁVORA  
**TELEFONE, FAZ, EMAIL:** (85) 3227.0613 – lucdonto@hotmail.com  
**BANCO, AGÊNCIA E Nº CONTA CORRENTE:** Banco do Brasil, Ag: 3140-2, C/c: 66201-1

### 2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias contados da data de sua apresentação.

### 3. Pelo presente, a empresa acima qualificada, por meio do signatário, que legalmente a representa, declara e garante que:

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referente ao fornecimento, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas, garantia, frete e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Declara, que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

**OBS:** Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.

### LOTE 1 - CONDICIONADOR DE AR

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO   | UND   | QUANT. | VL. UNIT.  | VL. UNIT EXTENSO  | VL. TOTAL     | VL. TOTAL EXTENSO   |
|-----------|---|-------|--------|------------|---|---------------|---|
| 1.1       | CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E/OU DESINSTALAÇÃO, COM MATERIAL AUXILIAR, PEÇAS E UTILIZAÇÃO DE ATÉ 3 METROS DE TUBOS DE COBRE, COM TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.                            | SERV. | 191    | R\$ 170,00 | trezentos e cinquenta reais                               | R\$ 32.470,00 | sessenta e seis mil, oitocentos e cinquenta reais                   |
| 1.2       | CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM A REMOÇÃO DA UNIDADE EVAPORADORA PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, INSTALAÇÃO DA EVAPORADORA, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELTORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA. | SERV. | 217    | R\$ 102,00 | cento e setenta e cinco reais                             | R\$ 22.134,00 | trinta e sete mil, novecentos e setenta e cinco reais               |
| 1.3       | CONDICIONADOR DE AR: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSÃO, QUALIDADE DO AR AMBIENTE, CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.  | SERV. | 76     | R\$ 201,26 | trezentos e noventa e três reais e trinta e três centavos | R\$ 15.295,76 | vinte e nove mil, oitocentos e noventa e três reais e oito centavos |

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 69.899,76 (sessenta e nove mil e oitocentos e noventa e nove reais e setenta e seis centavos).**

### LOTE 2 - GELADEIRA

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO   | UND   | QUANT. | VL. UNIT.  | VL. UNIT EXTENSO  | VL. TOTAL    | VL. TOTAL EXTENSO   |
|-----------|---|-------|--------|------------|---|--------------|---|
| 2.2       | GELADEIRA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.                                 | SERV. | 66     | R\$ 120,00 | cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 7.920,00 | onze mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e dois centavos |
| 2.3       | GELADEIRA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM RELATÓRIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA. | SERV. | 60     | R\$ 163,00 | duzentos e cinquenta reais                              | R\$ 9.780,00 | quinze mil reais  |

**VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 17.700,00 (dezesete mil e setecentos reais).**

## LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 – Lj A e C – Joaquim Távora – Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com  
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

# LUCDONTO



## LOTE 3 - GELÁGUA.

| LOTE/ITEM | DESCRIÇÃO   | UND   | QUANT. | VL. UNIT.  | VL. UNIT EXTENSO  | VL. TOTAL    | VL. TOTAL EXTENSO   |
|-----------|---|-------|--------|------------|---|--------------|---|
| 3.1       | GELÁGUA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.                                 | SERV. | 52     | R\$ 120,00 | cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos     | R\$ 6.240,00 | nove mil, cento e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos    |
| 3.2       | GELÁGUA: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA. | SERV. | 52     | R\$ 168,46 | duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 8.759,92 | doze mil, oitocentos e vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 14.999,92 (quatorze mil e novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

## LOTE 4 - FREEZER.

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UND   | QUANT. | VL. UNIT.  | VL. UNIT EXTENSO  | VL. TOTAL    | VL. TOTAL EXTENSO  |
|------|---|-------|--------|------------|---|--------------|--|
| 4.1  | FREEZER: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA.                                 | SERV. | 44     | R\$ 100,00 | cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos | R\$ 4.400,00 | sete mil, setecentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos |
| 4.2  | FREEZER: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, RECARGA DE GÁS, TESTE DE PRESSÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM RELATORIO FINAL DE ANÁLISE TÉCNICA. | SERV. | 44     | R\$ 150,00 | trezentos e cinquenta reais                             | R\$ 6.600,00 | quinze mil e quatrocentos reais  |

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 11.000,00 (onze mil reais).

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 113.599,68 (cento e treze mil e quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos).

Fortaleza-CE, 22 de agosto de 2019.

**LUCDONTO**

**LUCAS GOULART HOLANDA-ME**  
CNPJ: 11.435.516/0001-85

Lucas Goulart Holanda  
Diretor Presidente

RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

## LUCAS GOULART HOLANDA-ME

Rua Padre Valdevino, 1220 - Lj A e C - Joaquim Távora - Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com  
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 CEP.: 60.135-040 Fortaleza/CE

# JBV

CONSTRUÇÕES, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO EIRELLI

Endereço: Av. Prefeito Jaques Nunes nº 1538 - s/1  
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07  
Tel. 88 - 3671 1665 / 88 9 9498 3401



Tingüá - CE - Cep: 62.320

|  |
|--|
| PREFEITURA MUNICIPAL<br>DE APUIARÉS      |
| Fis. <u>828</u>                          |
| Comissão Permanente de<br>0000 Licitação |

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.07.03.01-ADM

DATA DE ABERTURA: 22 DE AGOSTO DE 2019

HORARIO DE ABERTURA: 09:00 HORAS

PELO PRESENTE INSTRUMENTO VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DE PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO

1- PROPONENTE: JBV CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTO E COMERCIO EIRELLI

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JAQUES NUNES, 1538, CENTRO-TINGUÁ-CE

CNPJ/CPF Nº: 08.654.228/0001-07

FONE: 88-36711665

CGF: 06.379.455-1

E-MAIL: JBVSEVCOM@GMAIL.COM-AG. BRADESCO-C/C Nº 13714-4-AG: 0742

2- CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

3- PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

- EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADOS E QUE, AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIAS DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL.

- QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854 DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

- QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

- QUE SUA PROPOSTA ENGLOBALA TODAS AS DESPESAS REFERENTE AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTA, GARANTIA, FRETE E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

OBS: O PROPONENTE DEVERÁ DECLARAR, SOB AS PENALIDADES DA LEI, A EXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE SUA HABILITAÇÃO, SOMENTE SE HOVER

**JBV**

CONSTRUÇÕES EMPREENHIMENTOS E COMÉRCIO EIRELI

Endereço: Av. Prefeito Jaques Nunes nº 1538 - s/1  
CNPJ: 08.654.228 / 0001-07  
Tel: 88 - 3671 1665 / 88 99498 3401

Tinguá - CE - Cep: 82.370 - 0000

**PROPOTA DE PREÇO READEQUADA****LOTE 05-BEBEDOUROS**

|     |   |      |    |                                       |   |
|-----|---|------|----|---------------------------------------|---|
| 5.1 | BEBEDOURO:SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO PREVENTIVA COM LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO E RELATORIO FINAL DA ANALISE TÉCNICA.                                | SERV | 32 | 110,00<br>(CENTO E DEZ REAIS)         | 3.520,00<br>(TRES MIL QUINHENTOS E VINTE REAIS) |
| 5.2 | BEBEDOURO:SERVIÇO DE MANUNTENÇÃO CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS,RECARGA DE GÁS,TESTE DE PRESSÃO E CONSERVAÇÃO DO APARELHO COM RELATORIO FINAL DE ANALISE TÉCNICA. | SERV | 30 | 260,00<br>(DUZENTOS E SESSENTA REAIS) | 7.800,00<br>(SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)       |

**VALOR TOTAL DO LOTE 05:R\$-11.320,00(ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)****VALOR TOTAL GLOBAL R\$:11.320,00(ONZE MIL TREZENTOS E VINTE REAIS)**

PROPONENTE:JBV CONSTRUÇÕES EMPREENHIMENTO E COMERCIO EIRELI

ENDEREÇO: AV, PREFEITO JAQUES NUNES, 1538.CENTRO-TINGUÁ-CE

CNPJ/CPF N°:08.654.228/0001-07

FONE: 88-36711665

CGF:06.379.455-1

E-MAIL:JBVSERVCOM@GMAIL.COM

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS OUTROSSIM QUE CONHECEMOS A LEI Nº10.520,DE 17 DE JULHO DE 2002,REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº3.555,DE 8 DE AGOSTO DE 2000 E POSTERIORES ALTERAÇÕES,E A LEI Nº8.666/93,DE 21 DE JUNHO DE 1993,COM ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES,ESTANDO ASSIM A ELAS OBRIGADOS EM TODAS A SUAS CONDIÇÕES E ESTIPULAÇÕES.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL,A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO,ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGENCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO A HABILITAÇÃO JURIDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICAS E ECONÔMICO-FINANCEIRA,BEM COMO QUE NÃO POSSUIMOS,NO NOSSO QUADRO FUNCIONAL,MENORES DE DEZOITO ANOS,EM TRABALHO NOTURNO,PERIGOSO OU INSALUBRE,E NEM MENORES DE DEZESSEIS ANOS EM QUALQUER ATIVIDADE,SALVO COMO APRENDIZ,NOS TERMOS DA LEI Nº9.854/99,REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº4.358,DE 05/09/2002.

# JBV

CONSTITUIÇÕES, EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO FIEBLL

Endereço: Av. Prefeito Juarez Nunes nº 1538 - A J  
CNPJ: 08.654.228 / 0001 07  
Tel: 88 - 3672.1665 / 98 9 9498 2403



Tianguá - CE - Cep: 62.320 - 000

|                                     |
|-------------------------------------|
| PREFEITURA MUNICIPAL<br>DE APIUNAS  |
| Fls. 840                            |
| Comissão Permanente de<br>Licitação |

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 60(SESSSENTA)DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO,PELO NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS,CONDIÇÕES E VALORES,DURANTE ESSE PERIODO.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO,INFORMAMOS QUE O SR. JOÃO BATISTA MENEZES BRAGA,PORTADOR DO CPF Nº015.871.803-83 E, IDENTIDADE Nº2002027015855,É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL,ATENCIOSAMENTE.

TIANGUÁ/CE, 23 DE AGOSTO DE 2019

  
\_\_\_\_\_  
JOÃO BATISTA MENEZES BRAGA

CPF:015.871.803-83